九十七學年度第一學期研究發展會議會議紀錄
開會事由：九十七學年度第一學期研究發展會議
開會時間：九十七年九月九日（星期二）中午十二時
開會地點：行政大樓三樓會議室
主持人：劉研發長振榮 (自下午一時起由陳副研發長文逸代理主持)
出席者：李委員光華、張委員惠文、李委員瑞騰、胡委員紀如、吳委員瑞賢、張委員傳章、趙委員丰、江委員明修、圖書館館長(連組長文雄 代)、李委員允中（戴組長元任 代）、會計室主任(張組長國隆代)、黃委員蓓蕾、劉委員說安(任玄 代)、辜委員玉旻、許委員綺玲、李委員弘謙(吳立青 代)、林委員志光、張委員東生、林委員銀議、林委員松錦、陳委員秀琪、陳委員繼藩(蔡富安 代)
請假者：綦委員振瀛、李委員允中、劉委員說安、李委員弘謙、陳委員繼藩
列席者：陳副研發長文逸、施秘書小文、企劃組 於組長嘉玲、5500計劃陳執行秘書啟昌、研推組 張組長中白、技轉組 鄭組長國興、國際事務組 林組長宗泰(陳宣霏 代)、育成中心 孫主任慶成(林士凱 代)、貴儀中心 高主任憲明 (羅佩瑜 代)、英文系 林文淇副教授
紀錄：陳美芳
壹、報告事項
一、本會議依據本校組織規程第三十五條及研究發展會議設置辦法第五條規定，召開九十七學年度第一學期研究發展會議。
二、本次會議將進行研發處業務工作報告，以及討論「國立中央大學講座設置辦法」修正案、「國立中央大學新聘傑出教師獎勵辦法」追認案及「視覺文化研究中心」核備案等共三案。
貳、工作報告
一、企劃組：（報告略）
補充說明：1.今年五年五百億考評方式改為先以書面資料送審，若考評委員對內容有疑義，再另行到校考察，敬請各單位對書面資料之成果要具體呈現。
2.針對兩岸學術交流相關協議書表達方式，經協商多次已達成共識，提供大陸之簡體版協議書將不加註「國立」字樣，而提供予教育部之繁體版協議書將加註「國立」字樣。
委員說明：本校已與南京大學、東南大學簽定交換學生協議書，交換名額一學年10名，南京大學各院配額初擬分別為管理學院及文學院各3名，理學院及地科學院各2名；東南大學各院配額初擬分別為工學院及資電學院各4名，理學院2名。將調查本校各系收大陸交換生的意願。先進行大學部交換生，之後再進行研究所交換生。
二、研究推動組：（報告略）
三、智權技轉組：（報告略）
四、國際事務組：（報告略）
五、育成中心：（報告略）
六、貴儀中心：（報告略）
補充說明：於上學期研發會議中，提議貴儀中心進行全校貴重　　　　　　　儀器調查，提供各單位運用參考，以達到貴儀整合使用、提升效能之目的，此案已在執行中，若各貴儀管理單位要對使用者酌收費用以維護儀器之用，建議須擬定相關收費辦法，提研發會議核備。
參、討論事項
第一案：「國立中央大學講座設置辦法」第十一條、第十二條修正案。（研發處）
說明：依據「講座獎勵審議委員會」第七次講座審議會議決議「國立中央大學講座設置辦法」將增設借調及停止獎助規定。

備註：國立中央大學講座設置辦法第十一條修正條文規定講座主持人獎金，於借調期間不得支領，待回校服務後始得支領。其獎金發放原則為因借調而暫停之剩餘期間，於回校服務後依剩餘期間遞延領取，非於借調結束後一次領回獎金。
決　議：本案照案修正通過。
第二案：「國立中央大學新聘傑出教師獎勵辦法」追認案。（研發處）
說明：一、依據教育部(台高(三)字第0970130504號)要求修改「國立中央大學新聘傑出教師獎勵辦法」第二條及第八條條文。

二、本辦法已先提校務基金管理委員會審議通過，故再提研發會議追認。

決　議：本案照案追認通過。
第三案：「視覺文化研究中心」核備案(文學院)。

說明：一、為推動文學院視覺文化研究領域之學術發展及人才培養，擬成立院級之「視覺文化研究中心」。

二、本案依「國立中央大學研究中心設置辦法」辦理已於97年6月10日院務會議通過，敬請核備。

決　議：本案照案核備通過。
肆、散會：下午一時四十分。

PAGE
2